sia regenda dimovere. Hermogene minus impo-
 situm perficere satagente, populus tumultuatus do-
 num ejus succendit, ipsumque Hermogenem
 interemptum in mare projecit. Hæc cum Antiochiæ
 rescivisset imperator, regiam urbem repetiit; **36**
 et Paulum quidem episcopali throno dejecit, Mace-
 donium tamen in illum haud prorexit. Tum vero
 ob Hermogenis cædem iratus, ex octoginta millibus
 panum, quos pater Constantinus singulos in dies
 distribui præceperat, quadraginta millibus urbem
 multavit. Tunc itaque Paulus, ut jam præmissum,
 Julium Romanum episcopum convenit, et acceptis
 ab eo litteris Cpolim rediit. Quo percepto, Paulum
 Antiochiæ moram agens exarsit animis, et Paulum
 a Philippo præfecto jubet expelli, et Macedonium
 in ejus thronum subrogari. Præfectus rerum in
 Hermogenem Pauli causa patratarum memor, et
 similes pati veritus, ad balneum Zeuxippi de no-
 mine Paulum accersitum, et fenestra demissum,
 Thessalonicam, ex qua trahebat originem, in exsilium
 imperat deportari: Macedonium curru secum
 una vectum violenter intrusum velut Ecclesiæ tyran-
 num sede rursus locat episcopali, orthodoxis ad-
 contra resistantibus, ut ad tria millia centum et
 quinquaginta virorum cæsa fuerint: atque ita de-
 mum ecclesiam obtinuerint Ariani. Eodem quoque
 tempore Athanasio mortem minatus est Constantius,
 cuius metu fugitivus iterum Romam contendit:
 subindeque Thessalonica eo profectus est Paulus:
 qui Constantem convenientes, quæ passi fuerant,
 narraverunt. Constans sanctorum virorum vices
 dolens, ut erat mærore commotus, Paulo et Atha-
 nasio suam cuique sedem reddendam significat
 aut bellum indicendum fratri minatur: quinimo
 ut concilium Sardicæ congregaretur, litteris hortat-
 us est: ad quod ex Occiduis ter centum, ex Orien-
 talibus triginta sex convenerunt episcopi. Hi de
 Paulo et Athanasio ejiendis facta in primis pos-
 tulatione, controversias cum Occidentalibus egere.
 Hosius vero Cordubensis et Protogenes Sardicensis
 episcopi viros sanctos Paulum atque Athanasium
 concilio non interesse minime patienter tolerabant.
 Tunc igitur Orientales Philippopolim secedentes,
 D anathemate consubstantialis vocem impudenter

VARIE LECTIONES.

⁵⁸ ἐκβαλεῖν A e f, ἐκχαλεῖν vulg. ⁵⁹ Ἑρμογένη b e. ⁶⁰ τὸν add. ex A. ⁶¹ ἡμερησίων A et alii, ἡμε-
 ραίων vulg. ⁶² Ἰούλιος — Παῦλον om. A f. ⁶³ καὶ om. b. ⁶⁴ ἐκδιώξει ἡμελλον, καὶ A f. ⁶⁵ Ἐπαρχος
 A b e. ⁶⁶ Ἑρμογένη a e. ⁶⁷ κατὰ τὸν A, κατὰ τὸ vulg. ⁶⁸ Σαλονίκην f. ⁶⁹ ὀρμῆτο b. ⁷⁰ πάραυτα.
⁷¹ ἡ add. ex A. ⁷² Σαρδικῇ b. ⁷³ ἐπίσκοποι om. alii. ⁷⁴ Κοδρουβῆς: sic codd. omnes. ⁷⁵ ὀρθόδοξοι A,
 ὀρθόδοξον vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

coriæ commissæ, equestris militiæ magister, expo-
 nitur.

(50) Ex Socratis de Macedonio loquendi forma
 quid negotii sit ἐπίσκοπον ἐνεθρόνισεν, colligitur.
 Μακεδόνιον δὲ ἀναδείξει τῆς πόλεως ἐπίσκοπον ὑπερ-
 ἴθετο, lib. n, cap. 10.

(51) Scribit Socrates, σιτηρέσιον ἡμερίσιον, quo-
 tidianum congiarium panis.

(52) Sozomenus, præfato lib. iii, cap. 8: Προ-
 σελθὼν εἰς δημόσιον λουτρὸν ὄνομα Ζεύξιππος; (περι-

φανὲς δὲ τοῦτο καὶ μέγιστον), μετακλήσατο: Ad pu-
 blica balnea (a Severo edificata ait Cedrenus) quibus
 Zeuxippus nomen: illustre illud quidem atque am-
 plissimum opus est, accersit, etc. Idem Socrates
 lib. ii, cap. 12. A Constantino edificatum laudat
 Chronicon Alexandrinum in Constant., Origines C.P.
 a Severo.

(53) Socrates, cap. 12; Theodoretus lib. ii, cap. 7;
 Sozomenus, lib. iii, cap. 10.

damnauerunt : qui vero Sardie remanserunt, *rectam et sanam* recteque et sane prolatam Nicææ definitionem, Anomæorum repudiata sententia, firmaverunt : tum demum Paulo et Athanasio, necnon Marcello Ancyræ præsulii scripta sua ab accusatoribus nusquam intellecta causanti, et consubstantialis fidem proficienti, ablatas seles restituerunt. Ita Sardicensis synodus adversus Orientales, qui se separaverant, consubstantialis firmato dogmate, sancivit. Post hoc Constantius 37 Athanasio Pauloque cum honore susceptis proprios reddidit thronos : et in hunc modum Alexandriam repetiit Athanasius, et Georgio Ariano depulso, ipse est.

Magnentio vero tyrannidem in Galliis exorcente, B et Constante religioso principe ab eo sublato, Constantius Augustus tunc temporis Antiochiæ degens, de his certior factus, datis confestim litteris Paulum urbe regia jussit Cucusum exsulem agi : ubi ab Ariani mortem recepit : et mox thronum occupavit Macedonius. Constantius autem Magnentium debellaturus, in Italiam profectus est. Romanus porro senatus Nepotianum Cæsareis insignibus ornatum in expeditionem adversus Magnentium misit. Qui cum Magnentio congressus Romæ pænse imperii tertio ab ipso interemptus est, priusquam Romam appelleret Constantius. Constantina, quæ et Holena, Constantii soror, Britannionem honoratum et illustrem virum renuntiavit imperatorem : eumque in bello contra Magnentium opposuit. Constantius autem Romam ingressus, Britannionem maximis ornavit honoribus, unaque cum ipso ad Mursam Magnentium aggreditur. Victus Magnentius remcat fugitivus in Italiam. Demum repetitis præliis fatigatus et superatus, renovata ad montem Seleucum pugna fractus penitus, fuga Lugdunum appulit, ibique fratre primum interfecto et propriæ matri pari necē illata, postremo sibi ipsi conscivit lethum : tandemque Decentius Cæsar ejus frater laqueo vitam finivit.